
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 113 del 09/08/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 luglio 2007, n. 1291
 
Rettifica Deliberazione Giunta regionale n. 1427/2005 – Cassazione Posizione Organizzativa Legale/Ba
del Settore Riforma Fondiaria Ufficio ex Ersap e istituzione Posizione Organizzativa Amministrativa del
Contenzioso/Ba del medesimo Settore.
 
 
L'Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva, sulla base dell'istruttoria espletata dalla
competente Posizione Organizzativa, confermata dal dirigente del Settore Personale, riferisce:
 
1. Con deliberazione n. 1427 del 04/10/2005 la Giunta regionale ha istituito l'area delle posizioni
organizzative e ha provveduto ad individuarne le diverse tipologie sulla base della particolare
complessità organizzativa, dei contenuti di alta professionalità e specializzazione, per lo svolgimento di
attività di staff, per la titolarità di misure di programmi operativi speciali finanziati con fondi europei.
 
2. Nell'allegato 3, della stessa deliberazione di Giunta, si è deciso di individuare, tra le altre, la posizione
organizzativa a contenuto di alta professionalità e specializzazione 'P0 legale/BA". Al titolare ditale
posizione compete una retribuzione di posizione annua lorda pari ad euro 11.500.
 
3. Con propria nota prot. n. 28/1 106/SP del 21/5/2007, l'Assessore alle Risorse Agroalimentari ha
rappresentato la necessità di istituire, in luogo della "P0 legale/BA", altra posizione organizzativa con
contenuti più amministrativi stante la complessità gestionale del contenzioso posto in essere.
 
4. Con nota prot.n.28/2802/R.F. del 31.05.2007, il dirigente del Settore Riforma Fondiaria ha richiesto
che la denominazione della istituenda posizione organizzativa fosse "P.O.Amministrativa del
Contenzioso/BA" e che la stessa facesse capo direttamente alle dipendenze del Settore. Tale istituzione
comporterebbe una spesa annua lorda, a titolo di retribuzione di posizione, pari ad euro 11.000 e, per
effetto di quanto riportato al precedente punto 2., una economia pari ad euro 500 annui lordi.
 
5. per le motivazioni sopra esposte, l'Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva propone alla
Giunta di rettificare, con il presente atto, la deliberazione n. 1427/2005 - Allegato 3
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N.28 DEL 16/11/2001 E SUCCESSIVE
MODIFICHE E INTEGRAZIONI:
 
"Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale."
 
L'Assessore, relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del seguente atto finale.

1



 
"Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale, ai sensi dell'art.59, comma I, della
l.r. n. 1/2004".
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione dell'Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva;
 
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal responsabile della Posizione
Organizzativa e dal dirigente del Settore Personale e Organizzazione;
- A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate;
 
I. di cassare la posizione organizzativa "P0 legale/BA" del Settore Riforma Fondiaria - Ufficio stralcio ex
ERSAP a decorrere dal 1.8.2007;
2. di dare atto che per quanto disposto nel precedente punto i si produce un'economia pari ad euro
11.500 annui lordi;
 
3. di istituire, alle dirette dipendenze del Settore Riforma Fondiaria - Ufficio stralcio ex ERSAP la
"P.O.Amministrativa del Contenzioso/BA" dando atto che la stessa trova copertura economica da
quanto disposto nel precedente punto I.;
 
4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
e portato a conoscenza delle OO.SS;
 
5. di dare mandato al dirigente dei Settore Personale di provvedere agli adempimenti derivanti dal
presente provvedimento.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA REGIONALE
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
On. Nichi Vendola

2


